СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

РЕШЕНИЕ

№ 22                                                                                                                  16.12.2021 г.
	 «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» в соответствие с Федеральными законами от 01.07.2021 №289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», от 28.07.2021 №637 «О внесении изменения в статью 3 Закона Камчатского края «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», от 14.09.2021 №646 «О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае»
Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»

Р Е Ш И Л :

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»».

2. Направить принятое решение главе сельского поселения «село Средние Пахачи» для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.
3. Главе сельского поселения «село Средние Пахачи» обнародовать Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Средние Пахачи»                                       В.Н. Кульу
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село Средние Пахачи»

ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

№ 16                                                                                                                 16.12.2021 г.
О внесении изменений в Устав сельского поселения

«село Средние Пахачи»
Принято Решением Совета депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи» от 16.12.2021 г. №22
1. Внести в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» следующие изменения:

1. в пункте 2 части 2 статьи 7 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»

2. в пункте 19 части 2 статьи 7 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»

3. 3. пункт 26 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«26) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ»

4. часть 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях, утверждаемым Советом депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи», предусматривающим заблаговременное оповещение жителей сельского поселения «село Средние Пахачи» о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», возможность представления жителями сельского поселения «село Средние Пахачи» своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения «село Средние Пахачи», опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Глава сельского поселения

«село Средние Пахачи»                                                                      И.А. Феденко